
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keramická dílnička 

pro dospěláky  
16.4. od 14:00 hod. v 

dílničce na zahradě 

mateřské školy. 

Z důvodu omezeného 

počtu je třeba si zavolat 

na tel. 

606 827 279 a zajistit si 

účast. Cena 50,- 

 
 
 

Hrdlořezský 

pexesáček  
23.4. od 14:00 hod.  

Místo bude upřesněno 

podle počtu účastníků. 

Závazné přihlášky do 

neděle 17.4.2022 na tel. 

723 770 929 

(El. Bezděková) 
Startovné 30,-/soutěžící. 

 
 
 
 

Jarní zájezd do Polska 

se uskuteční 23.4. 
Zájemci se mohou hlásit 

u p. Hanzlíkové na tel.  

723 450 890 nebo  

u p. Folprechtové na 

tel. 733 105 727 jen 

závazné přihlášky!!! 

 
 

Pálení čarodějnic 
30.4.2022 od 19:00 hod. 

proběhne ve 

sportovním areálu 

obce. Pro děti bude 

připraveno občerstvení.  

Opékání vuřtů.  

Malé i velké 
čarodějnice jsou vítány. 

Krásné jarní dny, vážení spoluobčané, 
 

jaro je nádherné roční období. Probouzení přírody ovlivňuje, každého 

z nás, svoji silou a vůní. První sluneční paprsky nás nabíjejí, lákají do 

přírody, za sportem, podporují kutilství a zahrádkářství. Všechny tyto 

signály jsou jasným důkazem končící zimy. Zanedlouho prožijeme 

velikonoční svátky. Po dvou letech je šance je prožít tak, jak jsme byli 

zvyklí.  

V dnešním informačním tisku jsme si pro vás připravili užitečné i praktické 

informace o dění v obci uplynulém, ale i v příchozím období. Přeji vám 

hezký příchod jara, klidné, šťastné a hlavně zdravé prožití velikonočních 

svátků.                                                          

                                                                                                 Petr Hejl starosta 
 

Budou to dva roky, co byl zahájen největší, nejrozsáhlejší a ekonomicky 

nejnáročnější projekt v obci a tím je výstavba kanalizace. V současné 

chvíli je vybudováno 100 % kanalizačních stok a stejně tak přípojek na 

veřejné části. Nyní se zpracovává dokumentace skutečného provedení 

akce, připravují se dokumenty pro žádost o kolaudaci a zprovoznění 

kanalizace s napojením na čističku odpadních vod města Mladá 

Boleslav. Dle dohodnutého harmonogramu a schválení ekonomické 

náročnosti, nad rámec projektu, jsou zahájeny opravy komunikací. 

Komunikace na předním Dole byly předány stavařům v pondělí 14.3. 

2022 a dokončení oprav a včetně nové křižovatky u garáží je 

naplánované na konec dubna. Začalo se dokončením a obnovou 

některých vodovodních přípojek s hydranty. Následuje zvednutí kanálů s 

vodovodními závěry k rodinným domům. Opravy budou prováděny 

metodou Power cent s obnovou obrubníků a položením asfaltu. Při 

příjezdu na Důl budou odstraněny kostky a ty budou nahrazeny 

asfaltovým povrchem. Všechny činnosti při opravách komunikací sebou 

přinesou omezení pohybu a průjezdnosti. Vždy bude řešena náhradní 

objízdná trasa tak, abychom plynule a kvalitně provedli opravy 

komunikací. Žádám všechny obyvatele a uživatele místních komunikací 

o pochopení a trpělivost, jedná se o poslední omezení při vybudování 

odkanalizování s obnovou vodovodního řádu v obci. Další komunikací, 

které se týká oprava, je ta k obecnímu úřadu. Zde začala generální 

oprava veřejného osvětlení. Důvodem je havarijní stav.  

Při opravě bude provedena výměna kabeláže od rozvaděče, výměna 

stožárů a LED svítidel. Po dokončení bude zahájena oprava komunikace 

v celé šíři, zvednutí kanálů s vodovodními závěry k rodinným domům a 

oprava obrubníků. Zde také žádám obyvatel ulice k obecnímu úřadu o 

trpělivost a pochopení. V této lokalitě není možno využít objízdnou trasu. 

Všechny činnosti v ulici by měli být dokončeny k 30. 4. 2022. Při realizaci 

domovní části kanalizační přípojky postupujete podle schváleného 

projektu kanalizační přípojky. Veškeré informace k připojení od VaK MB, 

jsou uvedeny na stránkách obce v příloze čtvrtletníku č. 3/2021. 

Předpokládaný termín zahájení vypouštění odpadních vod do nové 

splaškové kanalizace bude nejpozději od 1. 7. 2022 
 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

  1/2022 

 

 

 
www.obechrdlorezy.cz 

 

    Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

     Leden - Březen 

 

  1/2022 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjhtfqC-YfaAhXKY1AKHZI1CfUQjRx6BAgAEAU&url=http://skritkove.websnadno.cz/Archiv-2B-.html&psig=AOvVaw34xVaWCKxCwKpCl9rCxSEQ&ust=1522083483328106


 
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo obce se v prvním čtvrtletí sešlo na dvě veřejná zasedání, ve kterých byly řešeny a 

schvalovány záměry, investice, dění a chod obce. 

 

• Zpracování a schválení rozpočtového opatření č.1/2022 jehož obsahem je rozpočtování 

přebytku z roku 2021 ve výši 6 467 000,60,-Kč. Ve schváleném rozpočtu byla rozpočtována 

odhadnutá částka přebytku 1 200 000,-Kč, skutečnost přebytku je 5 267 000,60,-Kč. 
 

Rozpočtovým opatřením byly posíleny výdajové paragrafy na opravy komunikací. Po projektu 

odkanalizování obce budou opraveny komunikace na předním Dole a komunikace k obecnímu 

úřadu. Posílení paragrafu o 2 000 000,-Kč na 4 000 000,-Kč. Posílení paragrafu veřejného osvětlení na 

provedení generální opravy v ulici k obecnímu úřadu. Z důvodu havarijního stavu bylo v paragrafu 

nově rozpočtováno 578 000,-Kč, cena opravy je 1 295 630,49 Kč. Zbývající finanční částku obec 

žádá o dotaci ze středočeského Fondu obnovy venkova. Posílení paragrafu ostatní záležitosti poz. 

komunikací o 987 000,60 Kč na akci zatrubnění příkopu ke kapličce s parkovacími místy. Posílení 

paragrafu kanalizace obce a to rezervu na roční splátku úvěru a úroků úvěru o 1 200 000,-Kč na  

1 440 000,-Kč a pro kanalizační přípojky obecních budov a příspěvek obce na kanalizační šachty 

pro soukromé subjekty o 502 000,-Kč na 1 002 000,-Kč. 

 

• Podána žádost o dotační podporu od Středočeského kraje z Fondu obnovy venkova s 

projektem Generální oprava veřejného osvětlení v ulici k obecnímu úřadu. 
 

• Schválen zhotovitel projektu Obnova Božích muk z roku 1850 v obci a to f. Obnova Josef 

Bubeníček za cenu 114 290,-Kč bez DPH projekt dotačně podpořen MZE 80 000,-Kč. 
 

• Schváleno konání akce Rally Bohemia Mladá Boleslav 2022, uskutečněním rychlostní zkoušky 

RZ Zvířetice dne 10.07.2022, doba uzavírky od 8:15 do 17:15hod. se startem v obci Hrdlořezy 

na Dole průjezdnost kolem Fišerů ke kapličce, ulici v drážkách s napojením na polní cestu na 

Bitouchov. Mapka tratě RZ bude zveřejněna. 
 

• Provedena metodická návštěva pracovníků státního okresního archivu Mladá Boleslav ve 

věci kontroly spisové služby, dokumenty a spisy, skartace, skartační řízení. 
 

• Schválena zpráva inventarizační komise, inventarizace majetku a závazků za rok 2021. 
 

• Schválen zhotovitel generální opravy veřejného osvětlení v ulici k OÚ fa. Osvit Servis s 

cenovou nabídkou 1 295 630,49 Kč s DPH 
 

• Schváleno zapojení obce Hrdlořezy do Paktu starostů a primátorů pro klimatickou a 

energetickou změnu.

  Z obce a obecního úřadu 

           



 

• Schválen dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství a spolupráci s MAS Dolním Pojizeřím z.ú. v 

rámci oblastní organizace destinačního managementu a turistické oblasti (destinace) 

 „Kraj Rudolfa ll.“ 
 

• Schválena podpora obce při pomoci Ukrajině, zasláním na účet města Mladé Boleslav 

50tis.Kč, příspěvek na potřeby ubytovaných občanů Ukrajiny, kterým město ubytování 

poskytuje a 10tis. Kč zasláno na konto zastupitelského úřadu Ukrajiny v ČR. Organizací 

sbírky, kterou obec zavezla na shromaždiště v hotelu Věnec. Děkujeme všem účastníkům 

sbírky. 
 

Změny a výsledek obce s nakládáním komunálního odpadu, obec se snaží zmírnit náklady obce 

na nakládání komunálního odpadu, a to dvěma kroky. První krok je změna odvozu komunálního 

odpadu na kombi systém, který je nastaven na letní a zimní období. Druhým krokem je zahájení 

řešení BIO odpadu, pořízením kompostérů zdarma pro občany 
 

V tabulce je uvedeno celkové množství odpadů v roce 2020 a 2021

  Kulturní dění v obci 

    26. března se uskutečnil DĚTSKÝ KARNEVAL. Zúčastnilo se 40 dětí s maskami. Odpoledne  

    vystoupil se svým programem kouzelník, který zaujal jak všechny malé, tak i velké diváky. 

 

         

                   

 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                               

 

 

 

     Keramický kroužek pro děti s rodiči 

 

            



 

 

 

 

 

 

Gratulace k životnímu jubileu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

            Leden                                   Únor                                    Březen   
         Janoušková Marie                   Lederer Miloš                          Kubín Petr    

          Ulman Karel                              Bajerová Jiřina                       Bubeníček Josef  

          Bulířová Hana                          Hladíková Jana                      Hradiský Miloslav                 

          Bubeníčková Jarmila              Dlask Miloslav                         Nosálková Vlasta                

          Martásek Jan                           Městecká Antonie                 Bezděková Jana                   

          Valentová Milena                                                                    Tkáčová Dagmar            

          Dostálová Marie                                                                       Potrošovská Ludmila 
 
                                                                                                                                   
 

Informace z MŠ, spolků a OÚ 

ZÁPIS DO ZŠ  

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne v pátek 8. dubna 2022 od 14.00 do 17.00 hodin 

a v sobotu 9. dubna 2022 od 9.00 do 11.00 hodin. Místem zápisu bude Masarykova základní škola 

Debř, Bakovská 7, Mladá Boleslav. Více na www.skoladebr.cz 

 

ZÁPIS DO MŠ  

Zápis dětí do MŠ se uskuteční ve středu 04.05.2022 od 13:00 hod. do 16:00 hod., v budově Mateřské 

školy Hrdlořezy 155, Josefův Důl. Všechny informace k zápisu včetně dokumentů k vytištěni najdete 

na www.mshrdlorezy.cz 

 

MŠ se zapojila do projektu Barevné šablony 

lll spolufinancovaného Evropskou unií. 

Děti se díky projektu účastnily zajímavých 

akcí v MŠ i mimo ní. Každé dítě bylo 

podpořeno částkou 10 000,-Kč. 

Navštívili jsme Ekopark Liberec, 

ZOO Chleby, Svíčkárnu Šestajovice, 

Planetárium v Praze a jiné. Tento projekt 

končí v květnu 2022. 

  Společenská rubrika 
 

     Sportovní stránka 

Termín odvoz odpadu POZOR ZMĚNA!!! 
Komunální odpad bude vyvážen do 30.4.2022 

každý týden, od 1.5. do 30.9.2022 jednou za 14 

dní.                            
 

První svoz bio odpadu proběhne ve STŘEDU 

6.4.2022 a další svozy následně každou středu!!! 
 

Sportovní areál  

Přijme brigádnici/ka do Hospůdky na Hřišti.  

Jsi komunikativní, spolehlivý a máš chuť pracovat? 

Informace na tel. 776 665 432 

23.4.2022 – bude chodit kominík  
v horní části obce, přední, střední a zadní 

Důl Pozor – počet lidí je omezen, nahlaste 

se včas na tel: 326324885 a to v pondělí a 

středu od 17:00-19:00 hod. nebo emailem: 

info@obechrdlorezy.cz. V případě velkého 

zájmu bude uskutečněn druhý termín. 

Cena činní: 800,-Kč  

 

RAPID Hrdlořezy 
Hokejbal – 2.liga střed 

Red Wings Hrdlořezy. 

Jarní část hokejbalové sezóny již běží, přijďte nás podpořit. 

Neděle 27.03.22 14:00 Hrdlořezy, HC Red Wings Hrdlořezy - HBC Defekt Třebíz 

Neděle 03.04.22 14:00 Hrdlořezy, HC Red Wings Hrdlořezy - SK Ďáblové Praha 

Neděle 10.04.22 14:00 Hrdlořezy, HC Red Wings Hrdlořezy - Rafani Praha 

Neděle 24.04.22 14:00 Hrdlořezy, HC Red Wings Hrdlořezy - TJ KOVO Praha B 

Sobota 30.04.22 13:00 Mladá Boleslav, HBC Tygři - HC Red Wings Hrdlořezy 

 

 

  

http://www.skoladebr.cz/
http://www.mshrdlorezy.cz/
mailto:info@obechrdlorezy.cz
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjSrJPE3_DZAhVD-qQKHf-oD8MQjRx6BAgAEAU&url=http://dennysek13.blog.cz/rubrika/oddelovace-jarni&psig=AOvVaw2wFnOkWkJI85b9iO1rYEDY&ust=1521286372547674

